
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

59Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Maio de 2024 • Edição V LIX

ld:0047E85BF5552951 

ESTADO DO PIAUi 
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI 

CNPJ nº: 06.553.739/0001--07 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 014/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 042/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA • PIAUÍ 

Pregão Eletrõnloo n° 014/2024 
Processo Adm. n° 042/2024 

FLS. N" ___ _ 

RUBRICA 

A Prefeitura Municipal de lnhuma/PI, através da Pregoeira Oficial e sua equipe de apolo, torna póbl!co que realizará a 
abertura do Pregão Eletrõnlco abaixo citado, na conformidade da Lei Federal n• 14.133 de 01/04/2021 e Decreto Federal n• 
10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos: 
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que· 
manifestem seu interesse Junto à Prefeitura Municipal de lnhuma/PI. 

Objeto: ContrataçSo de empresa para aqulslç:So de camisetas, uniformes e fardamentos para atender as necessidades do 
município de lnhuma-PI. 

Cópia completa do Edital: Setor de Licitação - Localizado no Almoxarifado Centra l, na Rua Aureliano Nogueira, 155, Centro,. 
CEP: 64.535-000, lnhuma-PI. Fone (89) 9997--0874, trazendo consigo 01 CD ou 01 pen-<frive para cópia. 

Envelopes de Habllltação e Propostas: 
a) Inicio da Abertura das Propostas: às lOhOOmln do dia 13 de maio de 2024, 
b) Data limite para Impugnação: até às 18:00 horas do dia 08 de maio de 2024. 
e) Formalização de Consultas (Esclarecimentos)~ até 08 de maio de 2024 :is 18h00min para o endereço de e-mail : 

prefeiturainhumapi@gmail.com ou pelo sistema eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
d) Data final de recebimento das propostas: às 09h00min do dia 13 de maio de 2024. 

e) Inicio da Rodada de uinces: as 10h1Smln do dia 13 de maio de 2024. 
g) Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o ho rário de Brasília/OF e, dessa forma, serão 
registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. 
h) Fonte de Recursos: 500 - Orçamento não vinculado de imposto 1 569 - Outras transferências de Recursos do FNDE. 

1) Valor Estimado: R$ R$ 273.840,00 (duzentos e setenta e três mil, oitocentos e quarenta reais). 

lnhuma/PI, 30 de abrll de 2024. 

Rogério Martins da Silva leal 

Agente de contratação 

OClai!MntO.uln.clod~ 

A0GfM) lrMKTINS DA SI.._, LfAL 
Dllfa:'YJ(04/2.Cn!tl.3;28:2s-o.!l00 
Yarffique9fflhttpa;/fn,lida-.hi.ptbr 

1 d: 15 lSF A69706B294B 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI 

CNPJ n• : 06.553. 739/0001-07 

AVISO DE LICITAÇÃO 
REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO NII 015/2024 
PROCESSO ADM INISTRATIVO NII 043/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PIAUÍ 

Registro de Preço n° 015/2024 
Processo Adm. nº 04312024 

FLS. W ___ _ 

RUBRICA 

A Prefeit ura Municlpal de 1nhuma/PI, através da Pregoeira Oficia l e sua equipe de apoio, torna público que rea lizará a 
abertura do Registro de Preço abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nll 14.133 de 01/04/2021 e Decreto Federa l nll 
10 .024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos 
Interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licltatório. 

Poderão participar da licitação os fornecedores que t iverem especialidade correspondente ao objeto lici tado e que 
manifestem seu interesse junto à Prefeitura M unicipal de lnhuma/PI. 

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Mão de Obra 
Tercelrlzada sem fornecimento de Insumos, para atender as necessidades da Prefeitura Munlclpal de lnhuma-PI e suas 
Secretarias Municipais, no exercício de 2024. 

Cópia completa do Edital: Seto r de lici tação • Loca lizado no Almoxarifado Centra l, na Ru a Aureliano Nogueira, 155, Centro, 
CEP: 64.535·000, lnhuma-PI. Fone (89) 9997-0874, trazendo consigo 01 CD ou 01 pen-drive para cópia. 

Envelopes de Habilitação e Propostas: 
a) Início da Abertura das Propostas: às 10h00min do dia 15 de maio de 2024. 
b) Data limite para impugnação: até às 18:00 horas do dia 10 de maio de 20 24. 
e) Formalização de Consultas (Esclarecimentos) : até 10 de maio de 2024 às 18h00min para o endereço de e-mail: 
prefeiturainhumapi@amai l.çom ou pelo sistema eletrônico: https://www.porta ldecompraspublicas.eom.br/. 
d) Data f inal de recebimento das propostas: às 09hOOmin do dia 15 de maio de 2024. 
e) Início da Rodada de Lances: às 10h1Sm in do d ia 15 de maio de 2024. 
g) Refer~ncla de Tempo: Para todas as refer~nclas de tempo ser.i observado o hor.irlo de Brasma/OF e, dessa forma, serão 
regist radas no sistema eletrônico e na documentação relat iva ao certame. 
h) Fonte de Recursos: SOO - Orçamento não vincu lado de Imposto. 
i) Valor Est imado: R$ RS 6.892.352,39 (seis milhões, oitocentos e noventa e dois m il, trezentos e cinquenta e dois reais e 
trinta e nove centavos) . 

lnhuma/PI, 30 de abril de 2024. 

oocuml!nto•nlna-oo alc)uim.nie 

,..,.. ....... ROGEJaO MARTINS DA SILVA LEAL 
~v.t.111 O•t1: '!J0/0.f2024U:28:2'!J-0300 

veritiquaem ntt,>1:JJY• liHr.iti ,cov.Dr 

Rogério Martins da Silva Lea l 
Agente d e Co ntratação 

OLMO D' ACIUA DO PIAUI 

ld:OE289FOF9CB928AE 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaul 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294•0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.PJ oi.6i2.595/oooi-o7 
Olho D'águ11 do Plaul - Plllul e-mail: orehnolhodaqua@flQtmatt.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Artigo 75 da Lei n• 14.133/2021. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUI • PI. 

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07 

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 • CENTRO 

CONTRATADA: 

FEITOSA CONSULTORIA E ASSESSORIA - ME 

CNPJ Nº 40.400.036/0001-87 

ENDEREÇO: RUA ADALBERTO SANTANA, 568 -CENTRO, AGUA BRANCA-PI 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA APOIO A IMPLEMENTAÇÃO 

DAS POLITICAS PÚBLICAS DE SAÚDE, INCLUINDO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, FORMAÇÃO DE PESSOAL, 

CAPTAÇÃO DE RECURSOS, DIAGNÓSTICO SITUACIONAL, ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA O MINISTÉRIO DA 

SAÚDE, ADEQUAÇÃO AS NORMAS MINISTERIAIS, TREINAMENTO DE PESSOAL, ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 

TÉCNICOS E CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, E DESENVOLVIMENTO DE FERRAMENTAS DE GESTÃO PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUI (PI) 

FONTE DE RECURSOS: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ-PI. 

VALOR: 

O VALOR MENSAL DO CONTRATO Ê DER$ 2.800,00 (TRÊS Mil E QUINHENTOS REAIS) MENSAIS DURANTE 08 (OITO) 
MESES, PERFAZENDO O TOTAL DE R$ 22.400,00 (VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

DATA DA RATIFICAÇAO: 

30 DE ABRIL DE 2024 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

30 DE ABRIL DE 2024 

OLHO o ·AoUA DO PIAU( 

ld:OF8BE487FA4328AD 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D 'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Plaul C.N.P.J oi.6i2.595/000i-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmo/hodaqua@hotmaif. com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação Nº 021/2024 

Processo Administrativo Nº 03012024 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente 
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização 
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA APOIO À IMPLEMENTAÇÃO DAS 
POLÍTICAS PÚBLICAS DE SAÚDE, INCLUINDO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, FORMAÇÃO DE 
PESSOAL, CAPTAÇÃO DE RECURSOS, DIAGNÓSTICO SITUACIONAL, ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
PARA O MINISTÉRIO DA SAÚDE, ADEQUAÇÃO ÀS NORMAS MINISTERIAIS, TREINAMENTO DE 
PESSOAL, ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS TÉCNICOS E CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, E 
DESENVOLVIMENTO DE FERRAMENTAS DE GESTÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ (PI) 

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM 
RESPALDO NO INCISO li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 , OBEDECENDO AOS PRECEITOS 
NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR -
FEITOSA CONSULTORIA E ASSESSORIA - ME, CNPJ Nº 40.400.036/0001-87, O VALOR 
TOTAL SERÁ DER$ 22.400,00 (VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

Olho D' Água do Piauí (PI), 30 de abril de 2024 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

